212 CAMPEONATO DISTRITAL DE CORRIDA EM MONTANHA 2025

JUNIORES MASCULINOS

GERAL
1@
29

DORSAL
310
326

NOME
Edgar Ortiz
Afonso Jesus

SENIORES FEMININAS

GERAL
1@

DORSAL
551
556
511

NOME
Sandra Teixeira
Amélia Vieira
Andreia Teixeira

SENIORES MASCULINOS

DORSAL
571

548

557

559

507

531
560

CLASSIFICACAO COLETIVA - SENIORES MASCULINOS

10

NOME
André Valente
Luis Santos
Daniel Cardoso
Diogo Teixeira
Samuel Silva
Jodo Nogueira
Carlos Osério

GDC de Castelo de Paiva

VETERANAS FEMININAS

GERAL
1@

DORSAL
572
522
590
506
604
589
514
592
533
504
513
591
526
579

CLASSIFICACAO COLETIVA - VETERANAS FEMININAS

1@

NOME
Sandra Ferreira

Marcia Martins

Elia Rodrigues

Joana Soares

Ana Melo

Arlete Santos

Adélia Tavares

Esmeralda Soares

Patricia Palmeira

Sandra Manuela Moreira Martins
Angela Silva

Liliana Pereira

M. Clara Santos

Suzete Marco

JOBRA

VETERANOS MASCULINOS

GERAL
1@

DORSAL
603
573
594
549

NOME
Rui Figueiredo

Artur Rodrigues
Ricardo Oliveira
Sérgio Azevedo

CASTELO DE PAIVA, 21 DE SETEMBRO DE 2025

CLUBE
GDC de Castelo de Paiva
A.D.C.CJ Clark - Castelo de Paiva

CLUBE

GDC de Castelo de Paiva

GDC de Castelo de Paiva

ADC CJ Clark - Castelo de Paiva

CLUBE

GDC de Castelo de Paiva

GDC de Castelo de Paiva

GDC de Castelo de Paiva

GDC de Castelo de Paiva

ADC CJ Clark - Castelo de Paiva
Duelo D’Ocasido

GDC de Castelo de Paiva

03:23:11

CLUBE

GDC Guilhovai

DCI/Trilhos Luso Bussaco

JOBRA

AD Aventuras de Paiva - Tugamobile
Saca Trilhos Anadia

JOBRA

ADC CJ Clark - Castelo de Paiva
JOBRA

Duelo D’Ocasido

AD Aventuras de Paiva - Tugamobile
ADC CJ Clark - Castelo de Paiva
JOBRA

DCI/Trilhos Luso Bussaco

GRECAS - Vagos

04:34:14

CLUBE

Saca Trilhos Anadia
GDC Guilhovai

JOBRA

GDC de Castelo de Paiva

CLASS.
1 JUNIORM
2 JUNIOR M

CLASS.
1 SENIORF
2 SENIORF
3 SENIORF

CLASS.
1 SENIOR M
3 SENIOR M
4 SENIORM
5 SENIOR M
6 SENIOR M
7 SENIOR M
8 SENIORM

CLASS.
1 F45

1 F40

2 F40

1 Elite F
3 F40

2 F45

1 F55

5 F40

3 F45

8 F40

5 Elite F
6 Elite F
4 F45

4 F50

CLASS.
2 Elite M
1 M50
1 M40
5 M45

TEMPO
00:31:20
00:40:48

TEMPO

1:32:10
1:32:43
2:07:37

TEMPO

1:.02:31
1:09:48
1:10:52
1:15:20
1:16:12
1:18:16
1:32:12

TEMPO

1:18:23
1:19:38
1:23:14
1:29:04
1:31:32
1:31:53
1:34:55
1:39:07
1:50:16
1:50:16
1:51:26
1:55:13
1:58:00
2:03:15

TEMPO

1:03:46
1:06:36
1:07:03
1:10:19

N2 FILIADO
184807
167631

Ne FILIADO
129955
125060
127329

N2 FILIADO
180433
129716
183249
137666
130753
181002
155119

N2 FILIADO
VETF
VETF
VETF
VET F
VETF
VETF
VETF
VETF
VETF
VETF
VETF
VETF
VETF
VETF

N2 FILIADO
VET M
VET M
VET M
VET M



5¢ 550
69 545
7° 609
82 525
9¢ 547
102 554
11¢ 503
12¢° 595
13¢ 584
142 553
15¢ 597
162 552
172 596
182 527
19¢ 510
20¢ 505
21° 524
22° 558
232 607
24¢° 509
25¢2 599
26° 508

212 CAMPEONATO DISTRITAL DE CORRIDA EM MONTANHA 2025

Rui Rodrigues

Armando Bastos

Ivan Silva

Diogo Reis

Marcelo Prata

Nuno Silva

Jodo Antdnio Marques Tavares
Gustavo Bruver

Bruno Couto

Carlos Silva

Ricardo Seromenho

Nicolau Santos

Jodo Neves

Pedro Manuel Correia Lopes
José Ferreira

Carlos Moreira

Mauro Daniel Ferreira Sousa
Manuel Sousa

José Ferreira

Fernando Jesus

Mario Oliveira

Nuno Sousa

CLASSIFICACAO COLETIVA - VETERANOS MASCULINOS

1@

GDC de Castelo de Paiva
JOBRA

DCI/Trilhos Luso Bussaco

ADC CJ Clark - Castelo de Paiva

CASTELO DE PAIVA, 21 DE SETEMBRO DE 2025

GDC de Castelo de Paiva

GD S3o Paio de Oleiros

Caldas de Sdo Jorge Sport Clube
DCI/Trilhos Luso Bussaco

GDC de Castelo de Paiva

GDC de Castelo de Paiva

AD Aventuras de Paiva - Tugamobile
JOBRA

Individual

GDC de Castelo de Paiva
Juventude Atlética Mozelense
GDC de Castelo de Paiva

JOBRA

DCI/Trilhos Luso Bussaco

ADC CJ Clark - Castelo de Paiva
AD Aventuras de Paiva - Tugamobile
DCI/Trilhos Luso Bussaco

GDC de Castelo de Paiva

JOBRA

ADC CJ Clark - Castelo de Paiva
Milheirds de Poiares

ADC CJ Clark - Castelo de Paiva

03:36:22
03:49:40
04:12:19
04:55:57

6 M45
2 M50
7 M45
4 Elite M
6 Elite M
6 M40
4 M50
7 M40
8 M40
3 M55
8 M45
2 M60
5 M55
10 M45
7 M50
11 M45
14 Elite M
9 M50
10 M50
11 M40
7 M60
13 M40

1:10:40
1:13:47
1:13:52
1:14:13
1:15:23
1:15:38
1:17:20
1:18:43
1:18:58
1:20:38
1:21:08
1:21:37
1:23:54
1:26:59
1:27:46
1:28:26
1:31:07
1:32:11
1:34:56
1:36:45
1:38:39
1:51:26

VET M
VET M
VET M
VETM
VET M
VETM
VETM
VET M
VET M
VETM
VETM
VETM
VETM
VET M
VETM
VET M
VETM
VET M
VETM
VET M
VETM
VET M



